МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ГОРОДА ТЮМЕНИ

ПРИКАЗ

от 29 июня 2022 г. № 172-ОД

Об организации и проведении мониторинга

по оценке муниципальных механизмов

управления качеством образования

В соответствии с приказом директора Департамента образования и

науки Тюменской области от 28.06.2022 № 482/ОД «О проведении

мониторинга по оценке региональных и муниципальных механизмов

управления качеством образования в Тюменской области в 2022 году»,

письмами ФГБУ «Федеральный институт оценки качества образования от

26.05.2022 № 02-22/579 «О запуске электронной формы сбора данных РУМ и

организации оценки МУМ», от 17.06.2022 № 02-22/653 «О проведении

оценки МУМ»,  в целях выявления степени сформированности и

эффективности муниципальных механизмов управления качеством

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ответственных за  заполнение формы по оценке

муниципальных управленческих механизмов согласно приложению

№ 1 к настоящему приказу.

2. Обеспечить участие муниципального организатора и ответственных

в обучающих вебинарах по заполнению форм сбора первичных

данных согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Организовать работу по проведению мониторинга системы

управления качеством образования в соответствии с

утвержденными критериями оценки механизмов управления

качеством образования на муниципальном уровне в сроки,

установленные ФГБУ «Федеральный институт оценки качества

образования».

4. Осуществить заполнение форм сбора первичных данных до 20

августа 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора Е.В. Лугачёву.

Директор                 Н.Т. Старых

СОГЛАСОВАНО:

Должность Ф.И.О. Подпись Дата

Заместитель директора Е.В. Лугачёва  «____» ________ 2022 г.

Начальник отдела воспитания

и социализации Управления

по реализации программ и

проектов

Н. Е. Кузнецова  «____» ________ 2022 г.

Начальник отдела учебно-

методической работы

Управления по реализации

программ и проектов

Т.В. Перегонцева  «____» ________ 2022 г.

Начальник отдела

организационно-

методического сопровождения

образовательных организаций

Управления по реализации

программ и проектов

З. Г. Исхакова  «____» ________ 2022 г.

Исп.______________ Лугачева Е. В., заместитель директора

С приказом ознакомлены:

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

Приложение 1 к приказу

от ___________ №_______

Состав муниципальных команд, ответственных за  заполнение формы по

оценке муниципальных управленческих механизмов

Показатели ФИО Должность

Муниципальный организатор Лугачева Елена

Викторовна

заместитель директора

1.1.Система оценки качества

подготовки обучающихся

Перегонцева Татьяна

Валерьевна

начальник отдела учебно-

методической работы

Батаруева Елена

Владимировна

методист отдела учебно-

методической работы

1.2.Система работы со школами

с низкими результатами

обучения и/или школами,

функционирующими в

неблагоприятных социальных

условиях

Смирнова Ирина

Рудольфовна

методист отдела учебно-

методической работы

1.3.Система выявления,

поддержки и развития

способностей и талантов у

детей и молодежи

Хавова Елена Олеговна главный специалист отдела

учебно-методической работы

1.4.Система работы по

самоопределению и

профессиональной ориентации

обучающихся

Стрижак Наталья

Юрьевна

педагог-психолог отдела

воспитания и социализации

2.2. Система обеспечения

профессионального развития

педагогических работников

Исхакова Зухра

Гайнулловна

начальник отдела

организационно-методического

сопровождения деятельности ОО

Горланова Людмила

Федоровна

методист отдела организационно-

методического сопровождения

деятельности ОО

Жиделева Светлана

Анатольевна

методист отдела организационно-

методического сопровождения

деятельности ОО

2.3. Система организации

воспитания обучающихся

Кузнецова Наталья

Евгеньевна

начальник отдела воспитания и

социализации

Кашапова Галина

Анатольевна

методист отдела воспитания и

социализации

Лучинина Людмила

Юрьевна

педагог-психолог отдела

воспитания и социализации

2.4. Система мониторинга

качества дошкольного

образования

Евдокишина Ольга

Валерьевна

методист отдела организационно-

методического сопровождения

деятельности ОО

Васильева Ирина

Сергеевна

методист отдела организационно-

методического сопровождения

деятельности ОО

Приложение 2 к приказу
от ___________ №_______

График проведения обучающих вебинаров по процедурам заполнения форм сбора

первичных данных

Дата проведения Наименование мероприятия  Ответственные

22.06.2022 Установочный вебинар ГАОУ ТО «ТОГИРРО»,

МОУО

Обучающие вебинары по процедурам заполнения форм сбора первичных данных

(15.00-16.30)

05.07.2022 Система оценки качества

подготовки обучающихся

ГАОУ ТО «ТОГИРРО»

07.07.2022 Система работы со школами с

низкими результатами обучения

и/или школами,

функционирующими в

неблагоприятных социальных

условиях

ГАОУ ТО «ТОГИРРО»

12.07.2022 Система выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у

детей и молодежи

ГАОУ ТО «ТОГИРРО»

14.07.2022 Система работы по

самоопределению и

профессиональной ориентации

обучающихся

ГАОУ ТО «ТОГИРРО»

19.07.2022 Система мониторинга

эффективности руководителей

образовательных организаций

ГАОУ ТО «ТОГИРРО»

21.07.2022 Система обеспечения

профессионального развития

педагогических работников

ГАОУ ТО «ТОГИРРО»

26.07.2022 Система организации воспитания

обучающихся

ГАОУ ТО «ТОГИРРО»

28.07.2022 Система мониторинга качества

дошкольного образования

ГАОУ ТО «ТОГИРРО»

«Час

муниципалитета»:

консультации

муниципальных

команд

с 01.08.2022 по 20.08.2022 по

отдельному графику

ГАОУ ТО «ТОГИРРО»

Приложение 1 к приказу

от ___________ №_______

Состав муниципальных команд, ответственных за  заполнение формы по

оценке муниципальных управленческих механизмов

 Ответственный за

направление от ДО АГТ

Ответственный за направление

от МАУ ИМЦ г. Тюмени

Показатели ФИО Должность ФИО Должность

1. Механизмы управления качеством образовательных результатов

1.1.Система оценки

качества подготовки

обучающихся

по

согласова-

нию

 Перегонцева

Татьяна

Валерьенва

начальник

отдела учебно-

методической

работы

по

согласова-

нию

 Батаруева

Елена

Владимировна

методист отдела

учебно-

методической

работы

1.2.Система работы

со школами с

низкими

результатами

обучения и/или

школами,

функционирующими

в неблагоприятных

социальных

условиях

по

согласова-

нию

 Смирнова

Ирина

Рудольфовна

методист отдела

учебно-

методической

работы

1.3.Система

выявления,

поддержки и

развития

способностей и

талантов у детей и

молодежи

по

согласова-

нию

 Хавова Елена

Олеговна

главный

специалист

отдела учебно-

методической

работы

1.4.Система работы

по самоопределению

и профессиональной

ориентации

обучающихся

по

согласова-

нию

 Стрижак

Наталья

Юрьевна

педагог-

психолог отдела

воспитания и

социализации

2. Механизмы управления качеством образовательной деятельности

2.1.Система

мониторинга

эффективности

руководителей

образовательных

организаций

по

согласова-

нию

 Исхакова

Зухра

Гайнулловна

начальник

отдела

организационно-

методического

сопровождения

образовательной

деятельности

2.2. Система

обеспечения

профессионального

развития

педагогических

работников

по

согласова-

нию

 Исхакова

Зухра

Гайнулловна

начальник

отдела

организационно-

методического

сопровождения

образовательной

деятельности

по

согласова-

нию

 Горланова

Людмила

Федоровна

методист отдела

организационно-

методического

сопровождения

образовательной

деятельности

2.3. Система

организации

воспитания

обучающихся

по

согласова-

нию

 Кузнецова

Наталья

Евгеньевна

Кашапова

Галина

Анатольевна

начальник

отдела

воспитания и

социализации

2.4. Система

мониторинга

качества

дошкольного

образования

по

согласова-

нию

 Евдокишина

Ольга

Валерьевна

методист отдела

организационно-

методического

сопровождения

образовательной

деятельности

по

согласова-

нию

 Васильева

Ирина

Сергеевна

методист отдела

организационно-

методического

сопровождения

образовательной

деятельности